[image: image1.jpg]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	09 июня 2015 года
	№
	250-рП

	г. Пенза

О мерах по реализации на территории
Пензенской области общественно значимых проектов
Приволжского федерального округа

В целях совершенствования государственной политики в области патриотического воспитания граждан, принимая во внимание письмо полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе от 03.03.2015 № А53-1666, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями):
1. Создать рабочую группу по реализации на территории Пензенской области общественно значимых проектов Приволжского федерального округа и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Министерству образования Пензенской области, Министерству здравоохранения Пензенской области, Комитету Пензенской области по физической культуре и спорту, Управлению культуры и архива Пензенской области обеспечить проведение и финансирование мероприятий в рамках проектов Приволжского федерального округа в пределах средств, предусмотренных в бюджете Пензенской области на 2015 год на реализацию соответствующих государственных программ, а также во взаимодействии с образовательными организациями Пензенской области обеспечить участие обучающихся в общественно значимых проектах Приволжского федерального округа.
3. Рекомендовать Пензенскому филиалу федерального государственного казенного военного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Военная академия материально-технического обеспечения им. генерала армии А.В. Хрулева» Министерства обороны Российской Федерации, региональному отделению «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Пензенской области оказать исполнительным органам государственной власти Пензенской области организационную, техническую и иную помощь в реализации запланированных мероприятий.
4. Рекомендовать региональному отделению «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Пензенской области принять непосредственное участие в подготовке и реализации проектов, имеющих своей целью добровольную подготовку граждан к военной службе.
5. Департаменту внутренней политики и массовых коммуникаций Пензенской области обеспечить информационное сопровождение подготовки и участия Пензенской области в мероприятиях общественно значимых проектов Приволжского федерального округа.
6. Руководителю рабочей группы по реализации на территории Пензенской области общественно значимых проектов Приволжского федерального округа обеспечить контроль за ходом подготовки и проведения запланированных мероприятий.
7. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы образования, здравоохранения и социальной сферы.

	Временно исполняющий обязанности Губернатора Пензенской области

  И.А. Белозерцев

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Пензенской области
от  09 июня 2015 года  № 250-рП

С О С Т А В
рабочей группы по реализации на территории
Пензенской области общественно значимых проектов
Приволжского федерального округа

	Трошин
Евгений Александрович
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Пензенской области (председатель рабочей группы)

	Воронков
Александр Геннадьевич
	-
	временно исполняющий обязанности Министра образования Пензенской области (заместитель председателя рабочей группы)

	Бочкарев
Александр Викторович
	-
	заместитель начальника Управления воспитания, молодежной политики и защиты прав детей Министерства образования Пензенской области (секретарь рабочей группы)

	Гуляков
Александр Дмитриевич
	-
	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Пензенский государственный университет» (по согласованию)

	Елатонцев
Александр Аркадьевич
	-
	временно исполняющий обязанности начальника Департамента внутренней политики и массовых коммуникаций Пензенской области

	Пантелеев
Артур Федорович
	-
	временно исполняющий обязанности председателя Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту

	Муругов
Валерий Викторович
	-
	временно исполняющий обязанности начальника Управления общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области

	Полежаев
Виктор Николаевич
	-
	начальник отделения по работе с гражданами Военного комиссариата Пензенской области (по согласованию)

	Стрючков
Владимир Викторович
	-
	временно исполняющий обязанности Министра здравоохранения Пензенской области

	Фетисов
Александр Николаевич

	директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения Пензенской области «Пензенский многопрофильный колледж» (по согласованию)

	Хватов
Геннадий Александрович
	-
	заместитель начальника Пензенского филиала федерального государственного казенного военного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Военная академия материально-технического обеспечения им. генерала армии А.В. Хрулева» Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию)

	Шилов
Евгений Андреевич
	-
	временно исполняющий обязанности начальника Управления культуры и архива Пензенской области

	Яшин
Юрий Геннадьевич
	-
	председатель регионального отделения «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Пензенской области (по согласованию).

_________